СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
муниципального образования
Беляевский сельсовет
Беляевского района
Оренбургской области

Пятый  созыв

РЕШЕНИЕ

от 24.12.2025 N 29

О рассмотрении результатов контрольной проверки ГУ МЧС России по Оренбургской области от 16.12.2025 № ИВ-166-4025

	Рассмотрев результаты контрольной проверки ГУ МЧС России по Оренбургской области от 16.12.2025 № ИВ-166-4025 о состоянии источников наружного противопожарного водоснабжения на территории муниципального образования Беляевский сельсовет, согласно которого необходимо довести количество установленных на территории села пожарных гидрантов до нормативного состояния. Дополнительно необходимо установить 18 пожарных гидрантов. Предварительная оценка установки одного гидранта составляет 90 тыс. рублей. На установку 18 гидрантов необходимо 1620 тыс рублей. В связи с недостаточным количеством денежных средств в бюджете поселения на проведение данного мероприятия в полном объеме в 2026 году, в соответствии с Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти» от 20.03.2025 № 33-ФЗ, руководствуясь Уставом муниципального образования Беляевский сельсовета, Совет депутатов муниципального образования Беляевский сельсовет РЕШИЛ:
1. Администрации муниципального образования составить план установки гидрантов.
2. [bookmark: _GoBack]Выделить на установку  в 2026 году трех пожарных гидрантов 270 тыс. рублей.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня подписания.
4. Поручить организацию исполнения настоящего решения постоянным комиссиям.

	Глава сельсовета

__________________М.Х.Елешев
	Председатель Совета депутатов

______________ В.С.Тренин

Разослано: постоянным комиссиям, прокурору района, в дело.